
Vuokkiniemi 

Pirttilahti 

Kallio/Kallijev 

 

Vienan Karjalan historiaa tutkivien nuorten tiedemisten julkaisuissa olen huomannut hulttiomaista, 

vastuutonta vienankarjalaisten sukunimien tulkintaa. Liika- ja korkonimiä esitellään virallisina, 

oikeina sukuniminä, kun taas oikeat sukunimet tulkitaan liikaniminä. Pötyä on esimerkiksi 

Pirttilahden kylässä asuneen ”tietäjä” Riiko Kallion (liikanimeltään ”smötky”) sukunimen ympärillä 

vilpistely, höpötys, jonka mukaan Kallio olisi ollut Riion liikanimi ja ”smötky” ruotsalaisperäinen 

sukunimi. Tuskinpa tuollaisen höpötyksen tekijä on koskaan käynyt Pirttilahdessa, tuskinpa hän 

tuntee tutkimustyönsä kohteet. Sana ”smjotka” löytyy venäjän kielen sanakirjasta, se tarkoittaa 

nopeaälyisyyttä, hoksaavaisuutta. Tietäjäukot olivat nopeälyisiä, ”smjotkia”. Ennen vanhaan, kun 

väestö oli lukutaidoton, väestönlaskennoissa lueteltiin Liika- ja korkonimiäkin. Ökkö, näppy, kurtta, 

kranttu, smötky, nämä ja muut liikanimet merkittiin väestönlaskennoissa sukuniminä. Kranttu-

nimisiä ihmisiä oli kotikylässäni. Sana ”kranttu” on ”keikari”-sanan synonyymi. Se on muodostunut 

lainasanasta ”frant” i 

 

Vuoden 1890 rippikirjassa esiintyvät Vuokkiniemen kunnan Pirttilahden kylän asukkaiden 

sukunimet ja niiden suomenkieliset vastineet, mm. Kallijev/Smötky 86 henkilöä (Suomeksi Kallio). 
ii 
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1.1.1.2.1. Kallio Vasili Ivaninpoika Pir.K.1. 

(Vasilij Ivanov Kallijev) 

Synt. 14.02.1837, Pirttilahti 

Puoliso: Prohorova Sofia Vasilintyttö 

(Sofia Vasiljevna Prohorova) 

Synt. n. 1836 

Vihitty 13.04.1855 

 

14.02.1837 syntyi poika Vasilij Pirttilahden talonpojan Ivan Dmitrijevin ja hänen laillisen vaimon 

Paraskovja Vasijevan perheessä. 

Lähde: Moskova, RGADA, fond 350, opis 2, kirja 2387 vuodelta 1754 ja k. 2412 v-ta 1762 (1763) 

Argankeli, GAAO, fond 29, opis 29, k. 13 v-ta 1793, k. 605 v.ta 1900, k. 651 v-ta 1910. Petroskoi, 

NARK, fond 4, op. 18, k.9/58 v-ta 1782; op. 19, k. 25/205 v-ta 1850 ja metrikkakirjat vuosilta 

1819-1892. 

Taulua tutkiessa huomaa, ettei rippikirjan ikätiedot ole tarkkoja. Yllämainittujen kirjojen lisäksi 

tutkin metrikkakirjat vuosilta 1819-1892. (Huom. kaikki metrikkakirjoista lainatut päivämäärät ovat 

vanhassa ajanlaskussa) Niistä löytyneitä tietoja. Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut 

Rudolf Toivonen. 



 

13.04.1855 vihittiin 18-vuotias Vasilij Pirttilahden talonpojan Ivan Dmitrijev Kallijevin poika ja 19-

vuotias morsian Sofia Vasiljeva Prohorova Vuokkiniemestä. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Vuonna 1900 talous n:o 168, asuivat Vasilij Ivanov Kallijev 64, leski Tatjana Davydova 

(Davydintytär) 58v, leski Irina Minina Kallijeva 60 v. (70 v.), hänen Lapset: Artemij Mitrofanov 50 

v ja Nikolai Mitrofanov 32 v. (52 v.) (Irinan ja Nikolain ikä kirjassa virheellinen, heidän suluissa 

oleva ikä on oikea). iii 

 

Vuonna 1910 talous n:o 168, asuivat leski Irina Minina Kallijeva 70 v. (80 v.), hänen poika Nikolai 

Mitrofanov 62 v. (Irinan ikä kirjassa virheellinen, suluissa oleva ikä on oikea). iv 

 

1.1.1.2.2. Kallio Tit Ivaninpoika Pir.K.2. 

(Tit Ivanov Kallijev) 

Synt. 30.03.1838, Pirttilahti 

 

30.03.1838 syntyi poika Tit Pirttilahden talonpojan Ivan Dmitrijevin ja hänen laillisen vaimon 

Paraskovja Vasijevan perheessä. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

1.1.1.2.3. Kallio Anisja Ivanintyttö Pir.K.3. 

(Anisja Ivanovna Kallijeva) 

Synt. 04.01.1841, Pirttilahti 

Kuollut 15.04.1843, Pirttilahti 

 

04.01.1841 syntyi Tytär Anisja Pirttilahden talonpojan Ivan Dmitrijevin ja hänen laillisen vaimon 

Paraskovja Vasijevan perheessä. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

15.04.1843 kuoli 2-vuotias Anisja Ivan Dmitrievin tytär. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

1.1.1.2.4. Kallio Klement Ivaninpoika Pir.K.4. 

(Klementij Ivanov Kallijev) 

Synt. 25.04.1843, Pirttilahti 

 

25.04.1843 syntyi poika Klementij Pirttilahden talonpojan Ivan Dmitrijevin ja hänen laillisen 

vaimon Paraskovja Vasijevan perheessä. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

1.1.1.2.5. Kallio Riiko Ivaninpoika Pir.K.5. 

(Grigorij Ivanov Kallijev) 

Synt. 23.11.1855, Pirttilahti 

 

23.11.1855 syntyi poika Grigorij Pirttilahden talonpojan Ivan Dmitrijev Kallijevin ja hänen laillisen 

vaimon Paraskovja Vasijevan perheessä. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1.1.1.3.1. Kallio Georgij Ondreinpoika Pir.K.1. 

(Georgij Andreijev Kallijev) 



Synt. 15.04.1838, Pirttilahti 

 

15.04.1839 syntyi poika Georgij Pirttilahden talonpojan Andrei Dmitrijevin ja hänen laillisen 

vaimon Natalia Grigorjevin perheessä. Poika kuoli 14.09.1839. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Pirttilahti 

Taipale 

1.1.1.3.2. Kallio Jefim Ondreinpoika Pir.K.2. 

(Jefim Andreijev Kallijev) 

Synt. 05.03.1841, Pirttilahti 

Puoliso: Kyyrönen Okku Matintyttö Vuk.K.1.1.2. 

Synt. n. 1834, Vuokkiniemi, Kyyrölä 

Lapset: Petri 

 

Okku naitiin Pirttilahteen Taipaleen taloon (Kallioon). v 

 

Petri Kallion äiti Okku oli syntynyt Vuokkiniemen Kyyrölässä n.v. 1833 t. 1835 ja kuollut 1929. vi 

 

05.03.1841 syntyi poika Jefim Pirttilahden talonpojan Andrei Dmitrijevin ja hänen laillisen vaimon 

Natalia Grigorjevin perheessä. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

1.1.1.3.3. Kallio Maria Ondreintyttö Pir.K.3. 

(Maria Andreijevna Kallijeva) 

Synt. 29.03.1847, Pirttilahti 

 

29.03.1847 syntyi tytär Maria Pirttilahden talonpojan Andrei Dmitrijev Kallijevin ja hänen laillisen 

vaimon Natalia Grigorjevin perheessä. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Pirttilahti Talo 3 

Taipale 

1.1.1.3.4. Kallio Mehvo Ontreinpoika Pir.K.4. 

(Mehvo Andrejev Kallijev) 

Synt. n. 1848 

Lapset: Moarie 

 

Mehvo Kallio, synt. n. 1848, Pirttilahti, laukkukauppa. 

Lähde: Pöllä, Matti 2001: Vienankarjalainen perhelaitos 1600-1900, s. 594. 

 

3. Mehvo Ontreinpoika Kallion talo. Mehvo kulki laukunkannossa Pohjanmaalla, kuoli kuitenkin 

kotonaan. Mehvon tytär oli Moarie Antipin (synt. 1880, kuoli 1966). Talo on myyty haloiksi. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 125. 

 

1.1.1.3.5. Kallio Onton Ondreinpoika Pir.K.5. 

(Anton Andrejev Kallijev) 

Lapset: Onjussa 

 

23.08.1876 vihittiin talonpoika Pirttilahdesta, 23-vuotias Timofei Mitrofanov Kallijev ja neiti, 20-

vuotias Tatjana Danilova Prokopjeva Ponkaladesta. Molemmilla 1-nen avioliitto, molemmat 

ortodokseja. Takaajat: sulhasen puolesta Anton Andrejev Kallijev Pirttilahdesta ja Abram Semenov 



Bogdanov Vuokkiniemestä, morsiammen puolesta Nikifor Semenov Prohorov Ponkalahdesta ja 

Petr Ivanov Remsujev Vuokkiniemestä. 

Vihkijänä oli Vuokkiniemen kirkon Pappi Ioann Andrejev Pavlovskij ja virrenveisaaja Vasilij 

Ivanov Izjumov. 

Lähde Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Pirttilahti Talo 1 

Taipale 

(Naston talo) 

Kallio Petri Jehhimänpoika Pir.K.2.1. 

Kuollut 1919 

Puoliso: Tenisov Nasto Iivanantyttö Toj.T.1.2. 

(Nasto Ivanovna Denisova) 

Synt. 25.04.1884, Tollonjoki 

Vihitty 1907 

Lapset: Anni, Iro, Mari, Vieno, Riiko (Yrjö) ja Feodora 

 

1. Petri Jehhimänpoika Kallion talossa elää vakituisesti Petrin tytär Mari (synt. 1914); usein 

vierailevat vanhassa kodissaan Uhtuassa asuvat Iro (synt. 1910) ja Riiko eli Yrjö (synt. 1916); toiset 

lapset, Anni (synt. 1910) ja Vieno (synt. 1914) siirtyivät v. 1944 Suomeen. Petri Kallio oli nainut 

Tollonjoelta Nasto Iivanantyttö Tenisovin eli Tenesseisen. Nasto oli syntynyt 1883, kuollut 

reumatismin runtelemana 20.06.1966. Hän oli melkoinen runontaitaja. Syyskuussa 1942 Väinö 

Kaukonen merkitsi Nasto Kalliolta muistiin mm. Luojan virren, Meren kosijat, Lemminkäisen 

virttä, Aino-runoa ja loitsuja. Pirttilahteen oli naitu myös Naston vanhempi sisar Jelena Iivanantyttö 

Antipin (synt. 1875, kuollut 1959) Naston ja Jelenan vanhemmat olivat Iivana Kauronpoika Tenisov 

1. Tenesseini ja Kenttäjärvessä n.v. 1848 syntynyt Oksenie Karpov. Väinö Kaukonen haastatteli 

Tollonjoella syyskuussa 1943 silloin jo 95-vuotiasta Oksenieta. Oksenien äidin muistellaan olleen 

Kiimaisjärvestä. Naston isoisä Kauro Tenesseini (Tenisov) oli oli tunnettu runontaitaja. Häneltä 

Arvid Genetz kirjoitti muistiin Tollonjoella 3.-4.7.1872 Kilpalaulannan, Väinämöisen polvenhaavan 

ja Lemminkäisen virren sekä neljä pitkää loitsua; >>Tollon Kauron>> mainitaan kuolleen n.v. 1874 

tai 1876. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 124. 

 

Petri Kallio oli nainut Tollonjoelta Nasto Iivanantyttö Tenisovin eli Tenesseisen. Nasto oli syntynyt 

1883, kuollut reumatismin runtelemana 20.06.1966. Hän oli melkoinen runontaitaja. Syyskuussa 

1942 Väinö Kaukonen merkitsi Nasto Kalliolta muistiin mm. Luojan virren, Meren kosijat, 

Lemminkäisen virttä, Aino-runoa ja loitsuja. Pirttilahteen oli naitu myös Naston vanhempi sisar 

Jelena Iivanantyttö Antipin (synt. 1875, kuollut 1959) Naston ja Jelenan vanhemmat olivat Iivana 

Kauronpoika Tenisov 1. Tenesseini ja Kenttäjärvessä n.v. 1848 syntynyt Oksenie Karpov. Väinö 

Kaukonen haastatteli Tollonjoella syyskuussa 1943 silloin jo 95-vuotiasta Oksenieta. Oksenien 

äidin muistellaan olleen Kiimaisjärvestä. Naston isoisä Kauro Tenesseini (Tenisov) oli oli tunnettu 

runontaitaja. Häneltä Arvid Genetz kirjoitti muistiin Tollonjoella 3.-4.7.1872 Kilpalaulannan, 

Väinämöisen polvenhaavan ja Lemminkäisen virren sekä neljä pitkää loitsua; >>Tollon Kauron>> 

mainitaan kuolleen n.v. 1874 tai 1876. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 124. 

 

Pirttilahti Talo 22 

(Tsinkki-Jyrki) 

Antipin Moarie Mehvontyttö Pir.K.4.1. 

(Moarie Kallijeva) 

Synt. 1880 Pirttilahti, Taipale 

Puoliso: 1.1. Antipin Jyrki Trohkimanpoika Pir.A.1. 

(Jegor Trofimovits Antipin) 



Vihitty 1910 

Lapset: Toarie, Marppa, Moarie, Kormila, Simana 

 

22. Trohkimaisen Jyrin talo Pahanlahden takana. Jyrki Antipinin vaimo oli Moarie Kallio 

Taipaleesta. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 127. 

 

Toarie-mummoni suvusta olisi paljon kerrottavaa. Hänen äitinsä oli Moarie Kallio, isänsä oli 

Tshinkki-Jyrki, Jegor Antipin. 

Toarie-mummollani oli siskoja ja veljiä: Marppa, Moarie, Kormila, Simana. vii 

 

Nikitin ? Mehvontyttö Pir.K.4.2. 

(?  Kallijeva) 

Puoliso: Nikitin Jyri N.1. 

Lapset: Juho ja Jaakko 

 

Pirttilahti 

Juurikansalmi Talo 16 

(Juurikka-Antti) 

Garnujeva Onjussa Ontontyttö Pir.K.5.1. 

(Anisja Antonovna Kallijev) 

Puoliso: 1.1.3.5. Garmujev Antti Kirilänpoika Pir.G.5. 

(Andrei Kirillov Garmujev) 

Synt. 1859 

 

Näin Pirttilahdessa oleva laukkuri Ondrei Karmujev asui kaikkina kolmena tarkasteluvuonna hänen 

lähisukulaisensa johtamassa, kahdessa talossa asuneessa suurperheessä, Vuosina 1890 ja 1900 

kotitaloutta johti Ontrein eli Andrein isä Kirill Garmujev. Vanhan isännän kuoltua ennen vuotta 

1910 suurperheen johtajuus siirtyi hänen vanhimmalle pojalleen Feodor Garmujeville. Joskus ennen 

vuotta 1890 Kirill Garmujevin nuorin poika Andrei haki vaimokseen Anisja Antonintyttären. 

Rippikirjojen mukaan Andreilla ja Anisjalla eli karjalaisittain Onjusalla ei ollut lapsia, mikä 

mainitaan myös 1940-luvulla tehdyssä avioparin haastattelussa. 

Lähde: Pöllä, Matti 2001: Vienankarjalainen perhelaitos 1600-1900. s. 222. 

 

Tuisku Anni Petrintyttö Pir.K.2.1.1. 

(Anni Kallio) 

Synt. 05.04.1909, Pirttilahti, Taipale 

Puoliso: Tuisku Timo 

Synt. 18.01.1905, Helsinki 

Lapset: Veikko, Oiva ja Pauli 

 

Tuisku Timo Gustavinpoika, s. 1905 Suomi Helsinki, punaupseeri, as. Karjala Äänisenrannan piiri 

Lohijärven metsätyömaa työläinen, vang 11.12.1937, tuom.12.1.1938 § 58/10, amm. 21.1.1938 

Karhumäessä, reh. 5.9.1960. Petroskoi. 

Lähde: Lahti-Argutina Eila. 2001. Olimme joukko vieras vaan, s.286. Venäjänsuomalaiset 

vainouhrit Neuvostoliitossa 1930-luvun alusta 1950-luvun alkuun. Vammalan kirjapaino Oy 

Vammala 2001. 

 

Anni Tuisku syntyisin Kallio sai kutsun tuonilmaisiin 04.05.1999. Hän oli syntynyt Pirttilahden 

Taipalessa perheen esikoisena. Hän menetti jo 10-vuotiaana isänsä, joka hukkui kauppamatkalla 

Vienan Kemijokeen. Päätettyään Vuokkiniemen alkeiskoulun Anni jatkoi opiskelua 

nuorisoliittokoulussa. Kiestigissä. Siellä hän tapasi tulevan miehensä Timo Tuiskun, joka oli 

pulavuosien takia muuttanut Karjalaan 1930-luvun alussa. 



Nuoripari muutti Petroskoihin. Avioliitosta syntyivät pojat Veikko ja Oiva. Stalinin puhdistuksissa 

perheenpää vangittiin joulukuussa 1937 ja teloitettiin. Tämän jälkeen Anni muutti poikineen 

synnyinkyläänsä Pirttilahteen. Siellä perhe asui jatkosodan ajan ja muutti rauhan tultua Suomeen. 

Alapitkän kokoamisleiriltä Anni siirtyi Etelä-Pohjanmaalle kauppias Yrjö Titolan luo, joka oli 

syntyään Pirttilahdesta. 

Lähde: Karjalan Heimo n:o 7-8/1999, s. 121. 

 

Mäkelä Iro Petrintyttö Pir.K.2.1.2. 

(Iida Kallio) 

Synt.14.05.1911, Pirttilahti 

Puoliso: Mäkelä Paavo 

Synt. 1914 

Lapset: Meeri, Anja ja Pauli 

 

Iro Kallion tiedonantaja oli siis ollut hänen ämmönsä, tarkemmin sanottuna hänen isänsä äiti Okku 

(Kallio), joka oli syntynyt Vuokkiniemen Kyyrölässä n. v. 1833 ja kuollut v. 1929. Mainittu Okku 

oli kertonut senkin, että lappalaisten lähdettyä Pirttilahteen tulivat Kalliset, kaksi veljestä, joista 

toinen eli >>kylässä>> - >>kylä Kalini>> -, toinen Taipaleessa, >>Taipaleen Kalini>>, Kalisen 

sukua ovat Kalliot. viii 

 
TIETOKANTA: NAARKDIGI ------ TIETUE: 13126 

Signum: 7623: 2 b 

Nauhapaikka: B 0000 - loppu 

Kesto: 

Kopiotiedot: 

Kieli: karjala 

Pitäjä: Vuokkiniemi 

Kylä: Pirttilahti 

Alue: 

Kielenopas: Kallio, Iro Petrovna 

Sukupuoli: n 

Syntymäaika: 1910 

Ikä: 

Syntymäpaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Elämänvaiheet: 

NAuhoitusaika: 14.7.1968 

Nauhoituspaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Haastattelija: Kaukonen, Väinö. ix 

 

Meeri Tuisku (1935-2000) on Meeri Gyndyrevan (o.s. Mäkelä) kirjailijanimi. Hänen syntyjuuret 

ovat Vuokkiniemen seutuvilla. Meerin, samoin kuin hänen kaksoissisarensa Anja Koivumäen, 

varhaislapsuus kului isovanhenpiensa hoivissa Pirttilahden Taipaleessa. Isoäitinsä tiesi paljon 

satuja, loitsuja sekä eeppisiä runoja. Juuri sieltä ovatkin peräisin Meerin, kertojan ja runoilijan 

lahjakkuudet. 

Petrokoin kasvatusopillisen korkeakoulun jälkeen Meeri opetti kymmeniä vuosia suomen ja venäjän 

kieltä ja kirjallisuutta Jyskyjärven lapsille. x 

 

Moniniminen Meeri Tuisku, naimisissa Gundarova, o.s. Mäkelä, on eläkkeellä oleva suomenkielen 

opettaja. Hän on kirjoittanut laulutekstejä, joista eräs miellytti suomalaisen viihdemusiikin 

suurmiestä Toivo Kärkeä niin paljon, että hän sävelsi sen. Topi Kärki on tunnettu Neuvosto-

Karjalan ystävä. 

Meeri on kirjoittanut etydisarjan, runollista proosaa kotikylästään Pirttilahdesta, joka on Vienan 

suuria runokyliä. Siellä elää vieläkin perinteen taitajia: vuonna 1968 Pertti Virtaranta ja Väinö 

Kaukonen viipyivät viikon kylässä laulattaen ja pagisuttaen Meerin tätiä Mari Kalliota ja muita 

vanhoja. Punalipun toimitus on pyytänyt Meeriltä lisää etydejä: niistä saattaisi Jaakko Rugojevin 



mukaan sulkeutua yhtä komea kotiseutukirja kuin on Jalo Heikkisen Suomussalmi kotiseutu (1979). 
xi 

 

Pirttilahti 

Taipale 

Kallio Mari Petrintyttö Pir.K.2.1.3. 

Synt. 1914, Pirttilahti 

 

Kallion Petrin ja Naston tytär Mari (s. 1914) on asunut koko ikänsä sotavuosia lukuunottamatta 

synnyinkodissaan Pirttilahden Taipaleessa. Nykyisin tuossa talossa käy Suomesta pieniä 

turistiryhmiä. Kesällä 1991 minä vierailin viikon päivät Moarie Petrintytär Kallion luona. Hän oli 

hauska puhekumppani. 

Lähde: Tervasova, Aino. Laukkurin tyttärentytär muistelee, s. 21. 

 

Äitini enon Simana Antipin vaimo oli Jelena Denisova Tollonjoelta. Hän oli Taipaleen talon vanhan 

emännän Nasto Kallion sisar. Kallion Petrin ja Naston tytär Mari (s. 1914) on asunut koko ikänsä 

sotavuosia lukuunottamatta synnyinkodissaan Pirttilahden Taipaleessa. Nykyisin tuossa talossa käy 

Suomesta pieniä turistiryhmiä. Kesällä 1991 minä vierailin viikon päivät Moarie Petrintytär Kallion 

luona. Hän on hauska puhekumppani. 

Nykyinen Eestin presitentti Lennart Meri oli filmausmatkalla Vienan Karjalassa v. 1970, ja hän 

vieraili myös Taipaleen talossa. Lennart Meri, virolainen kirjailija ja kuvaaja esittelee filmissään 

karjalaista kulttuuria ja elintapoja. Mari Petrintytär Kalliolla on Lennart Meren filmissä pääosa. 

Mari leipoo, ottaa karjalaisittain vastaan vieraita, kestittää heitä, hakee karsinasta perunoita, 

tuudittaa pienokaista. 

Lennart Meri yöpyi myös Taipaleen talossa. Minä kerron joskus tuttavilleni, että olen yöpynyt 

Lennart Meren kanssa samassa sängyssä, joskaan en samaan aikaan. Äitini syntymäkylässä 

Pirttilahdessa poikkean aina Vienan matkoillani. Mari Kallion olen tuntenut kymmeniä vuosia. xii 

 
TIETOKANTA: NAARKDIGI ------ TIETUE: 13125 

Signum: 7623: 2 a 

Nauhapaikka: B 0000 - loppu 

Kesto: 0.3 

Kopiotiedot: 

Kieli: karjala 

Pitäjä: Vuokkiniemi 

Kylä: Pirttilahti 

Alue: 

Kielenopas: Kallio, Moarie Petrovna 

Sukupuoli: n 

Syntymäaika: 1914 

Ikä: 

Syntymäpaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Elämänvaiheet: 

NAuhoitusaika: 14.7.1968 

Nauhoituspaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Haastattelija: Kaukonen, Väinö. xiii 

 

Kallio Vieno Petrintyttö Pir.K.2.1.4. 

Synt. 1914, Pirttilahti 

 

Kallio Yrjö Petrinpoika. Pir.K.2.1.5. 

(Riiko) 

 

Tässä Petri ja Nasto Kallion talossa, nykyään sisarusten Marin, Iron ja Riion (Yrjön) omistamassa, 

sain 13.-14.07.1968 Väinö Kaukosen kanssa mainion kortteerin. Pirtti oli vanha, ehkä hatarakin, 

mutta puhdas, lattia pesty niin että siitä saattoi sanoa: >>lattie luulla paistau>>. Iro ja Mari 



valmistivat meille Karjalan herkkuja: >>potakkasankie, potakkakalittoa, kriissukalittoa>>, 

kalakukkoja Aleksandr Barantsevin ja Vladimir Rjagojevin edellisyönä pyytämistä kaloista, ja 

lopuksi emännät toivat kakkarat pöytään, koska tapa on sellainen, että viimeksi vielä syödään 

kakkarat. Myös kylyssä kävimme – saunan lämmittäminen vieraalle kuuluu edelleen Kajalan 

rahvaan vieraanvaraisuuteen. Marin hevosella emännät sitten lähtiessämme saattoivat meidät 

Maksimanrantaan, josta Tollonjoen mies Santeri Remsu vei meidät moottoriveneellään yli 

levottoman Petäjäselän Jyvöälahden Pitkäänperään. 

Kallion talo oli matkakumppanilleni Väinö Kaukoselle tuttu neljännesvuosisadan takaa, ja nyt 

muisteltiin Pirttilahdessa v. 1942 eläneitä, heidän kohtaloitaan ja sukujaan; näistä muisteloista sain 

tietoja vanhan Pirttilahden taloluetteloon. 

Myös tunnettu virolainen kirjailija ja filmimies Lennart Meri kuuluu Taipaleen Kallion 

kortteerimiehiin. Tämä selvisi yllättäen, kun hän Tallinnassa kesällä 1975 kertoi vuonna 1970 

tekemästään filmausmatkastaan Karjalaan ja näytti matkatoverilleni Seppo Suhoselle ja minulle 

valokuviaan tältä matkalta; niistä tunsin heti Iro ja Mari Kallion kodin. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 124. 

 

Kallio Feodora Pekantyttö Pir.K.2.1.6. 

Pirttilahti 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

(Smötky Miikkula) 

1.1.1.4.1. Kallio Miikkula Mitronpoika Pir.K.1. 

(Nikolai Mitrofanov Kallijev) 

Synt. n. 1848, Pirttilahti 

Puoliso: Tenisov Okku 

Lapset: Riiko, Paraskeva ja Hoto 

 

Nikolai Kallio 

Laulanut Meriläiselle. 

Lähde: Suomen Kansan Vanhat Runot 1. Vienan Läänin Runot 1. Kalevalan-Aineiset Kertovaiset 

runot. Toisinnot 1-700. Julkaissut Helsinki 1908 Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Kirjapainon 

osakeyhtiö, s. XLll. 

 

Kallio Nikolai; Pirttil. 

Meriläisen ilmoittamassa muodossa herättää nimi epäilystä; miehen oika nimi on varmaan ollut 

Miikkula Kallioff tai Kalo; vrt. Smötkyni Riiko. Inhalla on seuraava tätä vahvistava muistoonpano: 

”Pirttilahessa Smötken Miikkula ja Tshinkki-Jyrki tietäjiä ja ehkä laulajia.” Tietäjän iäksi on 

Meriläinen v. 1889 ilmoittanut 61 v., useista numeroista on ilmoitettu: kuullut isän sedältä, Huotari 

Kalliolta, samasta kylästä, joskus: kuullut äidinäidiltä, Hoto Koroljovnalta, Vuonnisen kylästä. 

Lähde: Suomen Kansan Vanhat Runot 1. Vienan Läänin Runot 4. Loitsuja: Toisinnot 822-2132. 

Lisiä Toisinnot 2133-2543. Elämänkerrallisia tietoja runojen laulajista Hakemistoineen. Julkaissut 

Helsinki 1921 Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Kirjapainon OY, s 1108. 

 

1.1.1.4.2. Kallio Ortjo Mitronpoika Pir.K.2. 

(Artemij Mitrofanov Kallijev) 

Synt. 20.10.1850, Pirttilahti 

 

20.10.1850 syntyi poika Artemij Pirttilahden talonpojan Mitrofan Dmitrijev Kallijev ja hänen 

laillisen vaimon Irina Mininan perheessä. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 



1.1.1.4.3. Kallio Timo Mitronpoika Pir.K.3. 

(Timofej Mitrofanov Kallijev) 

Synt. n. 1853, Pirttilahti 

Puoliso: Prokopjeva Tatjana Danilantyttö Pon. 

(Tatjana Danilovna Prokopjeva) 

Synt. n. 1856, Ponkalahti 

Vihitty 23.08.1876 

Lapset: Iosf, Jekaterina, Irina, Osippa, Mavra, Georgij, Aleksei 

 

23.08.1876 vihittiin talonpoika Pirttilahdesta, 23-vuotias Timofei Mitrofanov Kallijev ja neiti, 20-

vuotias Tatjana Danilova Prokopjeva Ponkaladesta. Molemmilla 1-nen avioliitto, molemmat 

ortodokseja. Takaajat: sulhasen puolesta Anton Andrejev Kallijev Pirttilahdesta ja Abram Semenov 

Bogdanov Vuokkiniemestä, morsiammen puolesta Nikifor Semenov Prohorov Ponkalahdesta ja 

Petr Ivanov Remsujev Vuokkiniemestä. 

Vihkijänä oli Vuokkiniemen kirkon Pappi Ioann Andrejev Pavlovskij ja virrenveisaaja Vasilij 

Ivanov Izjumov. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Timofej Mitrofanov Kallijev, s. 1853 Pirttilahdessa, k. ennen v. 1910. Hänen vaimona oliTatjana 

Danilantytär o.s. Prokopjeva Ponkalahdesta. Heidät vihittiin Vuokkiniemen Iljan kirkossa 

23.08.1876. Heillä oli lapsia; 1. Iosf, s. 28.04.1877, nähtävästi kuoli isorokkoon vv. 1881-1883: 2. 

Jekaterina, s. 01.12.1878; 3. Irina, s. 23.04.1881; 4. Iosij (Osip), s. 02.04.1883; 5. Mavra, s. 

27.04.1887; 6. Georgij, s. 10.04.1889, ammuttu jossain lähellä Petroskoita 05.03.1938, rehabilitoitu 

Neuvostoliiton Korkeimman Neuvoston Puhemiehistön asetuksella 16.01.1989; 7. Aleksei 

(Suomessa nimellä Akseli), s. 17.03.1892. Kaikki lapset syntyivät Pirttilahdessa. xiv 

 

Vuonna 1900 talous n:o 169, asuivat Timofej Mitrofanov Kallijev (ei ole laitettu ikävuosia), hänen 

vaimo Tatjana Danilova (v. 1900 vaimo, v. 1910 leski) 43 v. Heidän lapset: Jekaterina 22 v., Irina 

19 v., Iosif 17 v., Mavra 13 v., Georgij 11 v. ja Aleksi 9 v. xv 

 

Vuonna 1910 talous n:o 169, asuivat leski Tatjana Danilova (v. 1900 vaimo, v. 1910 leski) 53 v. ja 

lapset: Iosif 26 v., Mavra 23 v., Georgij 21 v. ja Aleksi 19 v. xvi 

 

1.1.1.4.4. Kallio Ivan Mitronpoika Pir.K.4. 

(Ivan Mitrofanov Kallijev) 

Synt. 18.04.1855, Pirttilahti 

Kuollut 15.01.1857, Pirttilahti 

 

18.04.1855 syntyi poika Ivan Pirttilahden talonpojan Mitrofan Dmitrijevin ja hänen laillisen vaimon 

Irina Mininan perheessä. Ivan kuoli 15.01.1857. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

1.1.1.4.5. Kallio Anisja Mitrontyttö Pir.K.5. 

(Anisja Mitrofanovna Kallijeva) 

Synt. 30.12.1856, Pirttilahti 

 

30.12.1856 syntyi tytär Anisja Pirttilahden talonpojan Mitrofan Dmitrijev Kallijevin ja hänen 

laillisen vaimon Irina Mininan perheessä. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

1.1.1.4.6. Kallio Anna Mitrontyttö Pir.K.6. 

(Anna Mitrofanova Kallijeva) 

Puoliso: Remsu ? 



 

1.1.1.4.7. Kallio Mavra Mitrontyttö Pir.K.7. 

(Mavra Mitrofanova Kallijeva) 

 

1.1.1.4.8. Kallio Simana Mitronpoika Pir.K.8. 

(Semen Mitrofanov Kalliev) 

Puoliso: Tatjana Simanantyttö 

(Tatjana Semenovna) 

Lapset: Darja 

 

Semen Mitrofanov Kallieville ja Tatjana Semenovalle synt. 12.03.1904, Pirttilahdessa tyttö Darja 

kastettu 22.03.1904, Kummi Darja Semenova Remsujeva Vuokkiniemestä. 

Lähde: Sari Lesonen: Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.252 

 

Pirttilahti Talo 30 

(Smötky Riiko) 

Tapionkaski Riiko Miikkulanpoika Pir.K.1.1. 

(Risto Kallijev) 

Synt. 24.12.1869, Pirttilahti 

Puoliso: Mittojev Joukenie Kliimontyttö Vuk.M.1.1. 

(Jenny Mikkonen) 

Synt. 1862, Vuokkiniemi, Tuhkaniemi 

Vihitty 1887 

Lapset: Tero, Okku, Poavila ja Tatjana. 

 

Smötkyni Riiko Pirttilahti, Kuuluisa tietäjä (Riiko Kallijeff). xvii 

 

Riiko Kallio, synt. n. 1865, Pirttilahti, maanviljely, kalastus, metsästys, tukinajo, tilapäiset 

ansiotyöt. xviii 

 

Nimenmuutoksi.: 

Vuokkiniemen Pirttilahdesta: 

Grigori Kallijeff perheineen Riiko Tapionkaski. xix 

 

Riiko oli oppinut runonsa kahdelta tietäjältä ja runonlaulajalta. isältään Miikkula eli Nikolai 

Kalliolta ja sedältään Iivana Kalliolta. xx 

 

Joukenie (Jouhki) Kallio, k. 1957, Jouhkenie Kallio oli tunnetun pirttilahtelaisen tietäjän Riiko 

Kallion vaimo. Hän avusti parantajana toiminutta miestään mm. keräämällä yrttejä. Riiko Kallio 

hukkui verkkoja laskiessaan elokuussa 1942. 

Lähde: Kivelä, Marjut. 1985. Sydämmessä Kalevalainen kansa, s.99. 

 

Riiko Kallio eli >>Smötkyn Riiko>> talo oli Pirttilahden kalmismaalta Taipaleeseen päin. Riiko oli 

tunnettu tietäjä, kuten hänen isänsäkin Miikkula Kallio; heidän aikaansaannoksistaan on ollut jo 

puhetta edellä (s. 118-121) Riion vaimo Joukenie oli >>Teppi-Kliimon>> tytär Tuhkaniemestä. 

Riiolla ja Joukeniella oli useita lapsia, mm. sittemmin Suomeen siirtyneet Tero, Okku, Poavila ja 

Tatjana. Riiko Kallio hukkui verkkoja laskiessaan elokuussa 1942. Joukenien mainittiin kuolleen v. 

1957. Kesällä 1968 >>Smötkyssä>> asui Jeppusen Iivanan tytär Varvana Kallio (synt. 1898). 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 128. 

 

Tietäjä Riiko Kallion (smötkyn), josta ovat kirjoittaneet monet Vienan vaeltajat, minä näin v. 1939 

Pirttilahdessa. Hän asui pienessä majassaan Joukenie-vaimonsa kanssa. Tuo tietäjäukko oli kookas, 



isonenäinen parteniekka, jota minä silloin lapsena arkailin. Tietäjä Riiko Kallion vaimo Joukenie 

(o.s. Mittojeva) oli Outi-tätini aviomiehen sisar Vuokkiniemen Tuhkaniemestä. 

Lähde: Tervasova, Aino. Laukkurin tyttärentytär muistelee, s. 55. 

 

Smötkyni Riiko; Pirttil. 

Myös: Smötky-Riiko. Liikanimi Kallijeff eli Kalo. Niin kuin toisessa paikassa on osoitettu, on 

Meriläisen Nikolai Kallio ollut Smötkysiä. Myöskin Smötky-Kirilää Pirttilahdessa pidettiin suurena 

tietäjänä, samoin Smötkyn Iivanaa Piesungissa (v. 1901 n. 70 v. vanha) oli suuren noidan 

maineessa. Samoin Riinuojärvessä eli vielä n. 1900 eräs Smötkyni, joka oli väittänyt 

loitsutemppujen avulla pääsevänsä keskusteluihin kalman- ja metsänväen kanssa, vieläpä saavansa 

niitä muidenkin nähtäväksi (Martt. n. 334). Smötkyni Riiko oli Marttisen tiedon mukaan koko 

seudun elossa olevista taikamiehistä kuuluisin. Tätä huomattavaa loitsijaa päätti Marttini syksyllä v. 

1911 lähteä tapaamaan, vaikka matka oli pitkä ja vaikea syksyisen kelirikon aikana, ja sitä paitsi oli 

pelättävänä, että Riiko, kuten vakuutettiin, ei kenellekään loitsuja ilmaisisi. ”Riikoa nähdessäni”, 

kertoo M., ”muistui mieleeni tunnetut säkeet Kulnev-runosta: Ken hiukan hiittä kammoksui jne. 

Mies on tuikea-katsantoinen. Kasvonsa ”paljasta (musta) partaa vain”. Asiani puhuin hänelle 

arvokkaasti (sikäli kun osasin), kuten tietomiehelle ainakin. Kiirettä en pitänyt, eikä hän. Mies 

pehmeni. Olisi kertonut jos kuinka pitkältä, mutta en ehtinyt kirjoittaa. Meidän on määrä tavata 

toisiamme Kajaanissa tulev(an) jouluk(uun) alussa.” (n. 1347:n al.) Riiko ei osannut lukea ja sanoi 

kaikki tietonsa oppineensa isältään ja sedältään (vrt. Kallio). 

Lähde: Suomen Kansan Vanhat Runot 1. Vienan Läänin Runot 4. Loitsuja: Toisinnot 822-2132. 

Lisiä Toisinnot 2133-2543. Elämänkerrallisia tietoja runojen laulajista Hakemistoineen. Julkaissut 

Helsinki 1921 Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Kirjapainon OY, s 1171-1172. 

 

Pirttilahti Talo 26 

Kallio Paraskeva Miikkulantyttö Pir.K.1.2. 

Synt. 1859 

Puoliso: Kallio Janne Karpanpoika Pir.K.8.2. 

(Ivan Karpov Kallijev) 

Synt. 19.05.1865, Pirttilahti 

 

Karppasen Iivanan talo mainitaan Pirttilahden vanhimpiin kuuluvana; sekin on purettu ja pantu 

haloiksi. Iivanan isä oli Karppa Kallio ja hänen veljensä edellä mainittu (n:o 25) Apro Kallio. 

Iivanan vaimo oli Paraskovja Miikkulantyttö Kallio, siis >>Smötkyn Riion>> sisar. Vuonna 1865 

syntyneen Iivana Kallion tapasi Väinö Kaukonen Pirttilahdessa syyskuussa 1942. Iivana oli kertonut 

sukunsa kai olevan Suomen perijuurta. Nuorempana Iivana oli ollut kesät paimenena ja talvet 

hevosmiehenä, mm. hän oli kuljettanut hevosellaan karjalaisia kauppamiehiä Kajaaniin ja Ouluun. 

Sodan aikana Iivana Kallio muutti Suomeen. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 128. 

 

Venejärvi Talo 7 

Lesonen Hoto Miikkulantyttö Pir.K.1.3. 

(Kallijeva) 

Pirttilahti 

Puoliso: Lesonen Vihtoora Mattinpoika Vej.L.1.3.3.1. 

Synt. n. 1850 

 

Vihtoora Lesoni. 

Laulanut Karjalaiselle. 

Lähde: Suomen Kansan Vanhat Runot 1. Vienan Läänin Runot 1. s. XLlll. 

 

Matin poika Vihtoora oli nainut Pirttilahden suuren tietäjän »Smötkyn» eli Miikkula Kallion 

tyttären Hoton. 



Lähde: Virtaranta, Pertti 1978: Vienan kyliä kiertämässä, s. 16. 

 

Lesoni Vihtoora; Venej. 

Esimerkkinä monesti todetusta karjalaisen kansanmiehen hyvästä muistosta ovat venehjärveläisen 

Vihtoora Lesosen runot. Häneltä pani Karjalainen v. 1894 muistoon 1483 säettä, aavistamatta että 

kaikki oli Kalevalasta opittua, ja kuitenkaan ei Vihtoora itse sanonut osaavansa edes lukea. Kun 

runonkerääjät tapasivat Vihtooran, kertoo Inha, oli Vihtooraa kohdannut Ven.-Karjalassa usein 

sattuva suuri vahinko: ainoat lehmät oli karhu surmannut, ainoan hevosen pilalle repinyt. Vihtoora, 

komea, keski-ikäinen mies, aivan surun ja epätoivon murtamana, istuskeli sanaa sanomatta yksissä 

paikoissa, ei puhunut mitään, ei välittänyt kenestäkään. Tähän surun toi runonkerääjäin saapuminen 

jotakin lievennystä, ja niin lauloi hän Karjalaiselle yllämainitut runot. Runonsa oli V. muka oppinut 

isältään. Isä ja varsinkin ukko, Outokiima, olivat muka olleet suuria laulajia ja tietäjiä. Les:n tietojen 

mukaan oli isä, Matti, todella ollut ahkera laulaja, ”iltapuhteina, pärevalkean ääressä verkkoa 

kutuossa lauleli lapsilleen ja illanistujille, jotka Matin luoksi kokoontuivat pitkinä talvi-iltoina, 

kenellä verkonkuvonta mukana, kenellä sukanneulonta tahi kuosali värttinöineen. Siinä he 

arvoituksia arvoittelivat, satuja kertoelivat ja runoja laulelivat.” V. oli v. 1894 42 v. vanha. 

Lähde: Suomen Kansan Vanhat Runot 1. Vienan Läänin Runot 4. s. 1128. 

 

Vihtori Lesosie syntynyt 1850 paikoilla Venejärven kylässä, Vuokkiniemen pitäjää. Vihtori on 

saanut sekä tyynet että tuulet soutaa leipä huolissa. Suurina hallavuosina (kun suuria halla- tahi 

nälkävuosia mainitaan. Niin tarkoitetaan vuosia 1865 ja 1866). Matti oli pakotettu jättämään koti 

lietensä ja matkustamaan koko perheensä kanssa pään elolle Vienan meren rannalle. Vihtori oli 

silloin 15 vuoden vanha; hän kävi kolmena kesänä merellä ”Ryssä rannalla” kalan pyynnissä. Suurta 

palkkaa Vihtorille ei maksettu kalan pyyn. , mutta elihän siellä pää ja kerjätä leipä-palaa ei 

tarvinnut. (Suurina hallavuosina melkein koko Vienan Karjala oli kerjuulla Sungun seuduilla ja 

Vienanmeren rannoilla. Moni teki työtä leipänsä edestä – ruuvistaan, joten työmiehen palkat eivät 

voineet olla suuria.) 

Kun aika oli tullut paremmaksi, niin Matti perheineen palasi rakkaaseen kotikyläänsä, 

Venehjärvelle, mutta kotiliesi oli kylmä, kotona ei edes ollut ”savun pitäjiä”. Mutta nyt oli Matilla 

vankka Vihtori apunaan, joka kävi ahkerasti rappeutunutta talouttaan parantamaan, peltotilkkujaan 

sulailemaan. Venehjärvessä pelto huonosti palkitsee kyntäjän vaivan, halla usein vierailee ohra 

pelloilla, jonka tähden leivän lisää täytyy hankkia muualta. Talvisin Vihtori alkoi käydä Suomessa 

kiertokaupoilla, kuleksien talosta taloon raskas laukku selässä. Kun lähes parikymmentä vuotta 

sitten V. Karjalassa alkoivat tukkiliikkeet, niin Vihtori heitti kiertokaupan ja kymmenisen vuotta oli 

tukin vedossa. Viime aikoina taas Vihtori on käynyt Suomessa kiertokaupoilla ja sieltä häntä 

parhaallaan armas kotiväki odottaa. Vihtori on hyvä ja ahkera metsämies oravia, lintuja ja muuta 

metsän riistaa hän on kontittain kantanut kotiinsa, ompa kymmenkunta karhuakin kaatanut. 

Lähde: Virtaranta, Helmi 1975: Castrenianumin Toimitteita 12, Vienan runonlaulajia ja tietäjiä, s. 

14. 

 

Jyvöälahti 

Us-ukon Talo 

Kallio ? Miikkulantyttö Pir.K.1.4. 

Pirttilahti 

Puoliso: Us-ukko Jyl. 

 

»Us-ukon» talo oli pieni neliseinäinen mökki. Ukko oli venäläinen, mutta kerrotaan, ettei hän 

kunnolla osannut venäjää eikä karjalaa. Puhuessaan hän vähän väliä sanoi »ta us», ja siitä hän 

kuulemma sai nimen »Us-ukko». Hänen vaimonsa oli Pirttilahdesta Smötkyn Riion sisar ja 

melkoinen tietäjä kuten veljensäkin. Ukko kalasteli, ja he pitivät muutamaa lehmää sekä kanojakin, 

mikä oli ihmeellistä, koska karjalaisilla ei yleensä ollut kanoja. Toinen paikka Jyvöälahdessa, missä 

kanoja pidettiin, oli koulu; siellä venäläinen opettaja piti niitä keittiössään. 

Lähde: Virtaranta, Pertti 1978: Vienan kyliä kiertämässä, s. 144. 



 

Kallio Ossippa Timonpoika Pir.K.3.1. 

(Iosif Timofejev Kallijev) 

Synt. 28.04.1877, Pirttilahti 

 

28.04.1877 syntyi poika Iosif (Ossippa) Pirttilahden talonpojan Timofei Mitrofanov Kallijevin ja 

hänen laillisen vaimon Tatjana Danilantyttären perheessä. Poika kastettiin 08.05.1877, sylikummina 

oli talonpojan vaimo Anna Mitrofanova Remsujeva. 

(vuosina 1881-1883 isorokko tautiin kuoli paljon lapsia ja ehkä ensimmäinen perheen syntynyt lapsi 

Iosif, s. 1877 oli kuollut). 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Pirttilahti Talo 17 

Juurikansalmi 

(Rohkiman talo) 

Antipin Katti Timontyttö Pir.K.3.2. 

(Jekaterina Timofejevna Kallijeva) 

Synt. 01.12.1878, Pirttilahti 

Puoliso: Antipin Vasselei Trohkimanpoika Pir.A.1.3. 

(Vasili Trofimov Antipin) 

Synt. n. 15.03.1872, Pirttilahti 

Vihitty 07.04.1904 

 

Vihitty 07.04.1904 Vasili Trofimov Antipin ikä 32 v. Pirttilahti ja Ekaterina Timofeva Kallieva ikä 

25 v Pirttilahti. 

Lähde: Sari Lesonen: Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.274 

 

17. Trohkimaisen Vasselein talo, sekin siirretty Vuokkiniemeen. Vasselein isä Trohkima Antipinin 

veli oli Matvei Antipin, joka jäi kotitaloon (n:o 14), kun taas Trohkima >>oli männyn sinne 

salmenkorvalla elämäh teältä kylältä>>. Nuorena Vasselei oli kulkenut laukunkannossa Turun 

puolessa, Etelä-Pohjanmaalla ja Oulun läänissä. Vasselein vaimo Katti oli Mitron Timon tytär. Kun 

Väinö Kaukonen syyskuussa 1942 heidät tapasi, Vasselei oli 76-vuotias ja Katti 70-vuotias. 

Vasseleilta Kaukonen kirjoitti muistiin muutaman taian ja sadun, Katilta arvoituksia, satuja ja mm. 

balladin Meren kosijat. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 127. 

 

01.12.1878 syntyi tytär Jekaterina Pirttilahden talonpojan Timofei Mitrofanov Kallijevin ja hänen 

laillisen vaimon Tatjana Danilantyttären perheessä. Tyttö kastettiin 01.01.1879, sylikummina oli 

Maria Matvejeva Kallijeva. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Kallio Irina Timontyttö Pir.K.3.3. 

(Irina Timofejevna Kallijeva) 

Synt. 23.04.1881, Pirttilahti 

 

23.04.1881 syntyi tytär Irina, vanhemmat samat kuin edellisessäkin. Irina kastettiin 06.05.1881, 

sylikummina oli neiti Mavra Mitrofanova Kallijeva. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Kallio Ossippa Timonpoika Pir.K.3.4. 

(Iosif Timofejev Kallijev) 

Synt. 02.04.1883, Pirttilahti 

Puoliso: Iro 



Vuokkiniemi 

 

02.04.1883 syntyi poika Iosif (Ossippa), vanhemmat samat kuin edellisessäkin. Iosf kastettiin 

21.04.1883, sylikummina oli talonpoika Nikita Danilov Prokpjev Ponkalahdesta. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Kallio Mavra Timontyttö Pir.K.3.5. 

(Mavra Timofejevna Kallijeva) 

Synt. 27.04.1887, Pirttilahti 

 

27.04.1887 syntyi tytär Mavra, vanhemmat samat kuin edellisessäkin. Marva kastettiin 12.05.1887, 

sylikummina oli Pirttilahden talonpoika Nikolai Mitrofanov Kallijev, Timon veli. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Kallio Yrjö Timonpoika Pir.K.3.6. 

(Georgij Timofejev Kallijev) 

Synt. 18.04.1890, Pirttilahti 

Puoliso: Larimov Natalia Matintyttö Nur.L. 

(Amalia Kallio o.s. Larionova) 

Synt. 15.09.1892, Nurmilahti 

Lapset: Aleksi, Oskari, Anni, Aino, Katri ja Martta 

 

10.04.1889 syntyi poika Georgij, vanhemmat samat kuin edellisessäkin. Poika kastettiin 

15.05.1889, sylikummina oli talonpoika Pirttilahdesta Nikolai Mitrofanov Kallijev. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Kallio Yrjö (Vuokkiniemi 1890), Kauhava. xxi 

 

Natalia Amalia Kallio, o.s. Larionoff, kuoli Hyvinkäällä 02.05.1975. Hän oli syntynyt Uhtuan 

Nurmilahdessa 15.09.1892. xxii 

 

Isoisä suoraan työn äärestä ammuttavaksi 

Vuoden 1938 kansallisuusvainoissa isoisäni Yrjö Kallio vangittiin ja vietiin kuulusteluihin suoraan 

työn äärestä metsäpunktilta. Vasta vuonna 1989 päivätty kuolintodistus kertoo lyhyesti, että hänet 

ammuttiin 13.02.1938. Paikkaa ei mainita. Isoisäni oli tuolloin 57 vuoden ikäinen. – Isäni 

hautajaisissa 24.03.2001 pidimme lyhyen hiljaisen hetken isäni isän Yrjö Kallion muistoksi: s. 

18.04.1890 Pirttilahdessa, kuollut 13.02.1938. xxiii 

 

Uhrien nimet kirjoitetaan Muistokirjaan 

Kalevalan Piiri 

Vuokkiniemen kyläneuvosto 

Pirttilahti 

Kallijev Jegor Timofejevitsh – synt. 1890 Pirttilahdessa, karjalainen, puolueeseen kuulumaton, 

hevosmies. Vangittu ja tuomittu 13.02.1938 SNTL:n NKVD:n päätöksellä pykälän 58-6 perusteella, 

ammuttu 05.03.1938 (paikasta ei ole tietoja). Rehabilitoitu SNTL:n Korkeimman neuvoston 

puhemiehistön päätöksellä 16.01.1989. 

Lähde: Vienan Viesti: n:o 4/Helmikuun 20.pnä 1998. 

 

Kallio Aleksei Timonpoika Pir.K.3.7. 

(Aleksej Timofejev Kallijev) 

Synt. 17.03.1892, Pirttilahti 

 

Kallio Aleksi Timonpoika, synt. 1892, Vuokkiniemi, Pirttilahti. Haastateltu 1951 Kauhava. xxiv 



 

17.03.1892 syntyi poika Aleksei Pirttilahden kylän talonpojan Timofei Mitrofanov Kallijevin ja 

hänen laillisen vaimon Tatjana Danilantyttären perheessä. Aleksi kastettiin 02.04.1892, 

sylikummeina olivat talonpoika Mark Gerasimov Kallijev ja talonpoikaisvaimo Tatjana Petrova 

Kallijeva, kastajana oli Vuokkiniemen Iljan kirkon Pappi Pavel Aleksandrov Preobrazhsenskij. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

Kallio Darja Simanantyttö Pir.K.8.1. 

Synt. 12.03.1904, Pirttlahti 

 

Semen Mitrofanov Kallieville ja Tatjana Semenovalle synt. 12.03.1904, Pirttilahdessa tyttö Darja 

kastettu 22.03.1904, Kummi Darja Semenova Remsujeva Vuokkiniemestä. 

Lähde: Sari Lesonen: Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.252 

 

Tapiokaski Tero Riionpoika Pir.K.1.1.1. 

(Terentij Kallijev) 

Synt. 20.06.1895, Pirttilahti 

Puoliso: Vasiljev Maria Makarintyttö Alj.V. 

(Maria Makarovna Vasiljeva) 

Synt. 16.07.1896, Alajärvi 

Vihitty 1918, Suomussalmi 

Lapset: Jouki Kajander, Anni Lehtonen, Paavo s. 1925, Tatjana 1927, Iida 1929, Outi 1934 ja Risto 

1937. 

 

2.5. Maria Makarovna Vasiljeva, syntyi 16.07.1896, kastettiin 30.08.1896. Kummeina olivat Iona 

Timofejevits Vasiljev, Alajärvi ja Anna Ivanovna Grigorjeva, talonpojan vaimo, Uhtua. xxv 

 

Nimenmuutoksi.: 

Vuokkiniemen Pirttilahdesta: 

Terentij Kallijeff perheineen Tero Tapionkaski. xxvi 

 

Kallio Okku Riiontyttö Pir.K.1.1.2. 

Synt. 1893, Pirttilahti 

Puoliso: Kallio Hiski Pir.K.5.1. 

(Kirill Kallijev) 

Synt. 1893, Pirttilahti 

Vihitty 1918, Suomussalmi 

 

Laitinen Tatjana Riiontyttö Pir.K.1.1.3. 

(Tatjana Kallio) 

Synt. 06.01.1903 

 

Tapiokaski Paavo Riionpoika Pir.K.1.1.4. 

Synt. n. 1911 

 

Kallio Akseli Pir.K.3.6.1. 

 

Kallio Oskari Pir.K.3.6.2. 

Puoliso: Rinne Eila 

 

Kallio Anni Pir.K.3.6.3. 

 



Isän sisko Anni sattui olemaan pikkupiikana sukulaisissa Uhtuan lähellä, kun sota katkaisi yhteydet. 

Anni jäi Neuvostoliittoon ja meni siellä myöhemmin naimisiin. Hän hannkki niukan elantonsa 

metsätöillä ja kuoli Karhumäen sairaalassa. xxvii 

 

Lähde Aino Pir.K.3.6.4. 

(Aino Kallio) 

 

Aino Läde o.s. Kallio täyttää 70 vuotta Hyvikäällä 19.04.1997. Hän on syntynyt Suomessa 

Kortesjärvellä. 

Isä Yrjö Kallio oli Vuokkiniemen Pirttilahden poikia. Hänet vangittiin tammikuun alussa 1938 

polittisista syistä ja ammuttiin 13.02.1938. Äiti oli Nurmilahden tyttöjä, Amalia Natalia Kallio, 

omaa sukua Larimoff. Hän siirtyi tuonilmaisiin toukokuussa 1975. Pirttilahdessa perhe asui v:sta 

1934. Jatkosodan päättyessä vuonna 1944 perhe muutti Suomeen, kun siihen tarjoutui tilaisuus 

Aino on aktiivisesti mukana Vuokkiniemi-seuran toiminnassa. xxviii 

 

Kuisma Katri Pir.K.3.6.5. 

(Katri Kallio) 

 

Karlsson Martta Pir.K.3.6.6. 

(Martta Kallio) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1.1.1.5.1. Kallio Pelageja Petrintyttö Pir.K.1. 

(Pelageja Petrovna Kallijeva) 

Synt. 04.05.1851, Pirttilahti 

 

04.05.1851 syntyi tytär Pelageija Pirttilahden talonpojan Petr Dmitrijev Kallijevin ja hänen laillisen 

vaimon Irina Bogdanovin perheessä. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

1.1.1.5.2. Kallio Stepanida Petrintyttö Pir.K.2. 

(Stepanida Petrovna Kallijeva) 

Synt. 11.11.1855, Pirttilahti 

Kuollut 12.02.1856, Pirttilahti 

 

11.11.1855 syntyi tytär Stepanida Pirttilahden talonpojan Petr Dmitrijev Kallijevin ja hänen laillisen 

vaimon Irina Bogdanovin perheessä. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

12.02.1856 kuoli 4 kuukauden ikäinen Stepanida Petr Dmitrijev Kallijevin tytär. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

1.1.1.5.3. Kallio Melania Petrintyttö Pir.K.3. 

(Melania Petrovna Kallijeva) 

Synt. 31.12.1856, Pirttilahti 

 

31.12.1856 syntyi tytär Melania Pirttilahden talonpojan Petr Dmitrijev Kallijevin ja hänen laillisen 

vaimon Irina Bogdanovin perheessä. 

Lähde: Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Kallio Jarassima Pir.K.6. 

Puoliso: Malanie 

Lapset: Marke ja Jeli 

 

Pirttilahti Talo 11 

Kallio Marke Jarassimanpoika Pir.K.6.1. 

Puoliso: Matrjo Petrintyttö Jyl.1.1. 

Jyvöälahti, Luntie 

Lapset: Moarie, Outi, Sandra ja Iro 

 

Marke Kallion talo, Pirttilahden vanhimpia. Marken vanhemmat olivat Jarassima ja Malanie. 

Markella oli ainakin yksi sisar, Jeli-niminen. Marken vaimo oli Jyvöälahden Luntiesta Matrjo 

Petrintyttö. Marken talossa asui viimeksi Maken nuorin tytär Iro. Iron vanhempi sisar Moarie oli 

naimisissa Maksima Karmujevin kanssa (n:o 29). 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 125. 

 

Luntien talossa isannöi aikoinaan muuan Petri; hänen Pirttilahteen naidun Matrjo-tyttärensä tytärtä, 

v.1879 syntynyttä Moarie Markentyttö Karmujevia (Niemen Moarieta) haastattelin Pirttilahden 

Tetriniemessä heinkuussa 1968. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 133. 

 

17.03.1892 syntyi poika Aleksei Pirttilahden kylän talonpojan Timofei Mitrofanov Kallijevin ja 

hänen laillisen vaimon Tatjana Danilantyttären perheessä. Aleksi kastettiin 02.04.1892, 

sylikummeina olivat talonpoika Mark Gerasimov Kallijev ja talonpoikaisvaimo Tatjana Petrova 

Kallijeva, kastajana oli Vuokkiniemen Iljan kirkon Pappi Pavel Aleksandrov Preobrazhsenskij. xxix 

 

Kallio Jeli Jarassimantyttö Pir.K.6.2. 

 

Pirttilahti Talo 29 

Tetriniemi 

Garmujeva Moarie Markentyttö Pir.K.6.1.1. 

(Moarie Markovna Kallijeva) 

Synt. 10.10.1886, Pirttilahti 

Puoliso: Garmujev Maksima Kirilänpoika Pir.G.1.1.3.5. 

(Maksim Kirillov Garmujev) 

Synt. 1874 

Vihitty 1904 

Lapset: Juakko, Poavila, Vasselei ja Nasto 

 

Andrej Lasarev Kallieville ja Tatjana Petrovalle synt. 30.01.1904, Pirttilahdessa tyttö Anna, kastettu 

02.02.1904, Kummi Maria Markova Kallieva Pirttilahdesta. 

Sari Lesonen: Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.248 

 

"Maksima Kirilänpoika Garmujev avioitui 29-vuotiaana Moarie Kallion kanssa. Morsian oli 17-

vuotias. He asuivat koko ikänsä Pirttilahdessa. Heidän kolme poikaansa, Juakko, Poavila ja Vasselei 

kaatuivat rintamalla jatkosodassa. Nasto-tytär kuoli invalidien kodissa. Suomalainen professori 

Pertti Virtaranta haastatteli Moaria Garmujevaa, kun kierteli Vienan kyliä." 

Lähde:   Tervasova, Aino. Laukkurin tyttärentytär muistelee, s. 18. 

 

"29. Maksima Karmujevin talo Tetriniemessä. Kun heinäkuussa 1968 olin Pirttilahdessa, Maksiman 

vaimo Moarie eli Niemen Moarie (synt. v. 1879 Pirttilahdessa) eli vielä. Nauhoitin häntä hänen 

kotonaan, tosin vain pari lyhyttä rupeamaa, sillä Moarie väsyi pian. Moarie oli 18-vuotiaana mennyt 

naimisiin Maksima Karmujevin kanssa ja siitä alkaen asunut tällä paikalla. Hänen isänsä oli Markke 



Kallio ja isän vanhemmat Jarassima ja Malanie. Moarien äiti oli Jyvöä lahden Luntiesta Matrjo 

Petrintyttö. Moarien kuoltua hänen pojanpoikansa on kuulemma vienyt talon Vuokkiniemeen." 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 128. 

 

Vuonninen 

Tervasenlahti Talo 1 

Tervonen Outi Markentyttö Pir.K.6.1.2. 

(Kallijeva) 

Synt. 1881, Pirttilahti 

Puoliso: Tervonen Iivana Rotjonpoika Vu.T.1.2. 

Synt. n. 1882 

Lapset: Mikko, Maria, Anni, Pekka ja Vasselei 

 

1. Rotjon Oleksein (isäni) ja Rotjon Iivanan (setäni) talo, veljekset olivat Tervosia. xxx 

 

Saman katon suojissa asui Iivana-setäni perhe. Hänen vaimonsa Outi Markentytär (o.s. Kallio) oli 

myöskin kosittu Pirttilahdesta Vuonniseen. Sedälläni ja Outilla oli viisi lasta. Mikko-serkku oli 

ikäkumppanini. Hänen kanssaan me keksimme kaikenlaisia kepposia: taittelimme vanhoista 

sanomalehdistä laivoja, puhuimme oljenpäästä ihania saippuakuplia, ruokimme kesytettyä varista, 

poimimme ojien reunoilta mesimarjoja (vuonnislaisittain hepokkua). Talvi iltoina kiipesimme – 

kavusimme kiukoalle starinoja kuuntelemaan ja arvoituksia arvoittelemaan. 

Maria-serkkuni oli opettaja. Vuosina 1945.1950 hän työskenteli Pirttilahden kylässä. Koulu oli siinä 

samassa talossa, jossa kuvanveistäjä Alpo Sailo, ”saviukoksi” kutsuttu, asui ja työskenteli sota-

aikana. V. 1948 vierailin Maria Ivanovnan luona. Hänen asuntonsa oli koululla. Marian poika 

Gennadi Tervonen asuu Kalevalassa. Hän luki Petroskoin yliopistossa insinööriksi. 

Anni-serkkuni työskenteli Uhtuaala ravintolassa. Hänen lapsensa Niina Melentjeva (o.s. Ivanova) ja 

Nikolai Ivanov asuvat Sortavalassa. Heidän siskonsa Polina Rozzuvailo valmistelee lääkkeitä 

Uhtuan apteekissa. 

Pekka-serkkuni kuoli evakossa. Vasselei kaatui rintamalla. 

Lähde: Tervasova Aino.1996. Laukkurin tyttärentytär Muistelee (Vienankarjalaisia 

elämänhyrskeissä), s. 15. 

 

Me olimme Annin kanssa serkkuja isiemme puolelta. Anni ja hänen miehensä Vaseli olivat 

ensimmäisiä serkkuja äitiensä kautta. Outi Markentytär Tervonen (o.s. Kallio) oli Annin äiti ja 

Aleksandra Markentytär Ivanova (o.s. Kallio) oli Vaselin äiti. xxxi 

 

Ivanova Santra Markentyttö Pir.K.6.1.3. 

(Kallijeva) 

Synt. 1891, Pirttilahti 

Puoliso: Ivanov Kirilä Petrinpoika Pir.I.2.1. 

Lapset: Vaseli 

 

v. 1931 rakenettu Kirilä Ivanovin talo seisoo tyhjänä >>kötjöttäy>>. Kirilän isä oli Peri Ivanov. 

Kirilän vaimo oli Pirttilahdesta Santra Kallio, Marken Iron (n:o 11) ja Moarie Karmujevin (n:o 29) 

sisar. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 128. 

 

Me olimme Annin kanssa serkkuja isiemme puolelta. Anni ja hänen miehensä Vaseli olivat 

ensimmäisiä serkkuja äitiensä kautta. Outi Markentytär Tervonen (o.s. Kallio) oli Annin äiti ja 

Aleksandra Markentytär Ivanova (o.s. Kallio) oli Vaselin äiti.  

Lähde: Tervasova Aino.1996. Laukkurin tyttärentytär Muistelee (Vienankarjalaisia 

elämänhyrskeissä), s. 31. 
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Kieli: karjala 

Pitäjä: Vuokkiniemi 

Kylä: 

Alue: 

Kielenopas: Ivanov, o.s. Kallio, Santra Markovna 

Sukupuoli: n 

Syntymäaika: 1891 

Ikä: 

Syntymäpaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Elämänvaiheet: 

NAuhoitusaika: 6.7.1968 

Nauhoituspaikka: Uhtua 

Haastattelija: Kaukonen, Väinö. xxxii 

 

Pirttilahti Talo 11 

Kallio Iro Markentyttö Pir.K.6.1.4. 

(Iro Markovna Kallio) 

Synt. 1901 Pirttilahti 

 
TIETOKANTA: NAARKDIGI ------ TIETUE: 13000 

Signum: 7561: 2 

Nauhapaikka: B 0000 - 0126 

Kesto: 0.05 

Kopiotiedot: 

Kieli: karjala 

Pitäjä: Vuokkiniemi 

Kylä: 

Alue: 

Kielenopas: Kallio, Iro Markovna 

Sukupuoli: n 

Syntymäaika: 1910 

Ikä: 

Syntymäpaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Elämänvaiheet: Elää nykyisin Uhtualla, Väinämöisenkatu 39. 

NAuhoitusaika: 14.7.1968 

Nauhoituspaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti, Juurikansalmen ranta 

Haastattelija: Virtaranta, Pertti 

Vapaa kommentti : Nauhoitettu ulkona, tuulee. Syntymävuosi saattaa olla 1901 (7622: 1). xxxiii 

 

TIETOKANTA: NAARKDIGI ------ TIETUE: 13123 

Signum: 7622: 1 

Nauhapaikka: A 0000 - B loppu 

Kesto: 1 

Kopiotiedot: 

Kieli: karjala 

Pitäjä: Vuokkiniemi 

Kylä: 

Alue: 

Kielenopas: Kallio, Iro Markovna 

Sukupuoli: n 

Syntymäaika: 1901 

Ikä: 

Syntymäpaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Elämänvaiheet: Elää nykyisin Uhtualla, Väinämöisenkatu 39. 

NAuhoitusaika: 14.7.1968 

Nauhoituspaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti, Juurikansalmen ranta 

Haastattelija: Kaukonen, Väinö 

Vapaa kommentti: Syntymävuosi saataa olla 1910 (7561: 2). xxxiv 



 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Kallio Petri Pir.K.2. 

Lapset: Jaakko, Teppana ja Tytär 

 

Pirttilahti Talo 2 

Taipale 

Kallio Joakko Petrinpoika Pir.K.2.1. 

Puoliso: Parppeinen Marppa Omelientyttö Jyl.P.1.2. 

(Marppa Kenijeva) 

Synt. 1864, Jyvöälahti, Voara 

 

2. Marppa Kallion talo. Marpan mies oli ollut Joakko Petrinpoika Kallio. Marppa oli Jyvöälahdesta 

Parppeisen Omelien tytär; Marppa kuoli v. 1955 92-vuotiaana. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 125. 

 

Omelien toinen tytär Marppa (synt. 1864, kuollut 1955) oli naitu Pirttilahteen. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 136. 

 

Pirttilahti Talo 4 

Taipale 

Teppanan talo 

Kallio Teppana Petrinpoika Pir.K.2.2. 

(Stefan Petrov Kallijev) 

Synt. n. 1881 

Puoliso: Antipin Marppa Jyrkintyttö Pir.A.1.2. 

(Marppa Jegorovna Antipina) 

Synt. 15.06.1872, Pirttilahti 

Vihitty 1894 

Lapset: Oleksei, Kirsti, Anni ja Paavo 

 

Kallijeff Stepan, (Vuokkiniemi 1881). Jyväskylä. xxxv 

 

4.) Teppana Kallion talo. Teppana oli edellä mainitun Joakon veli, siis Petrin poikia. Teppanan 

vaimo oli Marppa Antipin Pirttilahdesta. Perhe >>Uhtuoh eleyvyttih>>, ts. asettui asumaan 

Uhtuaan. Teppanan ja Marpan poika Oleksei myi talon haloiksi sodan jälkeen. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 125. 

 

Marppa oli Teppana Kallion vaimo. Heidän lapsiaan asui molemmin puolin rajaa. Aleksi kuoli 

Uhtualla, Kirsti Sortavalassa. Anni Lipponen (o.s. Kallio) kuoli Kurikassa. Äitini-Anni-serkulla oli 

ainakin kymmenen lasta, tarkaa lukumäärää en tiedäkään. Yksi Annin pojista Veikko Lipponen asui 

Kemijärvellä. Leena siskoni vieraili hänen luonaan. 

Aleksi Kallion tytär Valentina Kozhevnikova taitaa karjalaa, suomea ja venäjää. Hän asuu 

Kalevalassa ja otta osaa kansallisen harrastajateatterin toimintaan. He ovat esiintyneet Suomessakin. 
xxxvi 

 

Pirttilahti Talo 6 

Taipale 

Kallio Tatjana Petrintyttö Pir.K.2.3. 

Pirttilahti Taipale 

Puoliso: Kallio Ontro Lasarinpoika Pir.K. 

 



Taipaleesta keskikylälle mentäessä oli ainakin seuraavat talot: 

6. Ontro Kallion talo. Ontron vaimo oli Taipaleesta Petri Kallion tytär, siis mainittujen Jaakko ja 

Teppana Kallion sisar, Ontrolla oli monta lasta. Talo on palanut. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 125. 

 

Lipponen Anni Teppanantyttö Pir.K.2.2.1. 

(Anni Stepanovna Kallijeva) 

Synt. 1898 

Puoliso: Lipponen Jussi Petrinpoika Vuk.L.1.1. 

(Kelosen Iivana) 

JyvöälahtiTuhkaniemi, Lohiluoma 

Vihitty 1918 

Lapset: Olga, Veikko, Maria, Annikki 

 

Alavus 

Sinervä Sanni Teppanantyttö Pir.K.2.2.2. 

(Aleksandra Stepanovna Kallijeva) 

Synt. n. 1900, Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Puoliso: Sinervä Pekka Kliimonpoika Jyl.K.1.1.3. 

(Fjodor Klimentjev Keinijev) 

Synt. 1897, Uhtua, Jyvöälahti 

 

Sinervä Pekka 1897 Uhtua Jyvöälahti. xxxvii 

 

Sinervä Pekka Nikunp. synt. 1897, Uhtua, Jyvöälahti. Haastateltu 1952 Alavus. xxxviii 

 

Sinervä Sanni o.s. Kallio. Vuokkiniemi, Pirttilahti. Haastateltu 1952 Alavus. xxxix 

 

Jyväskylä 

Kallio Paavo Teppananpoika Pir.K.2.2.3. 

(Pavel Stepanov Kallijev) 

Synt. 04.03.1904 

Kuollut 1928 

 

Stefan Petrov Kallieville ja Marfa Egorovalle synt. 04.03.1904, Pirttilahdessa poika Pavel kastettu 

22.03.1904, Kummi Stefan Egorov Antipin Pirttilahdesta. xl 

Lähde: Sari Lesonen : Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.251 

 

Uhtua 

Kallio Oleksei Teppananpoika Pir.K.2.2.4. 

(Aleksi Stepanov Kallijev) 

Synt. 1907 

Lapset: Valentina 

 

Aleksi Kallion tytär Valentina Kozhevnikova taitaa karjalaa, suomea ja venäjää. Hän asuu 

Kalevalassa ja otta osaa kansallisen harrastajateatterin toimintaan. He ovat esiintyneet Suomessakin. 
xli 

 

Sortavala 

Kallio Kirsti Teppanantyttö Pir.K.2.2.5. 

(Kirsti Stepanovna Kallijeva) 

Synt. 1909 

Puoliso: Vihtori 



Lapset: Yrjö 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pirttilahti Talo 6 

Taipale 

Kalliev Ondrei Lasarinpoika Pir.K.1. 

(Andrej Lasarev Kalliev) 

Puoliso: Kallio Tatjana Petrintyttö 

(Tatjana Petrova Kallijeva) 

Pirttilahti Taipale 

Lapset: Nikolai, Anna 

 

Taipaleesta keskikylälle mentäessä oli ainakin seuraavat talot: 

6. Ontro Kallion talo. Ontron vaimo oli Taipaleesta Petri Kallion tytär, siis mainittujen Jaakko ja 

Teppana Kallion sisar, Ontrolla oli monta lasta. Talo on palanut. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 125. 

 

Kotasaari Nikolai Ondreinpoika Pir.K.1. 

(Nikolai Andronov Kalliev) 

Synt. 20.05.1890, Pirttilahti 

Kuollut 13.08.1948 

Puoliso: Garmujev Maura Vasilintyttö G. 

Synt. 12.09.1893 

Kuollut 11.01.1960 

Lapset: Maria, Paavali, Kristiina, Maria, Jenny, Yrjö ja Santeri 

 

Nimenmuutoksi.: 

Vuokkiniemen Pirttilahdesta: 

Nikolai Kallijeff perheineen Nikolai Kotasaari. 

Lähde: Karjalan Vartia n:o 10, Suomussalmella 24.08.1920, Uusinta painos 2002, Toimittanut 

Heikki Tarma. Kustantanut Karjalan Sivistysseura. 

 

Kalliev Jaakko Ondreinpoika Pir.K.2. 

(Jakov Andronov Kalliev) 

Synt. n. 1901 

Kuollut 21.08.1904, Pirttilahti 

 

Kuollut 21.08.1904 Pirttilahdessa Andron Lasarev Kallievin pka Jakov 3 vuotiaana, haudattu 

23.08.1904. 

Lähde: Sari Lesonen: Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.289 

 

Kallio Anni Ondreintyttö Pir.K.3. 

Synt. 30.01.1904, Pirttilahti 

 

Andrej Lasarev Kallieville ja Tatjana Petrovalle synt. 30.01.1904, Pirttilahdessa tyttö Anna, kastettu 

02.02.1904, Kummi Maria Markova Kallieva Pirttilahdesta. 

Lähde: Sari Lesonen : Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.248 

 
TIETOKANTA: NAARKDIGI ------ TIETUE: 13084 

Signum: 7596: 3 

Nauhapaikka: B 0319 - 0366 

Kesto: 0.05 

Kopiotiedot: 



Kieli: karjala 

Pitäjä: Vuokkiniemi 

Kylä: 

Alue: 

Kielenopas: Kallio, Anni Ontrontytär 

Sukupuoli: n 

Syntymäaika: 1904 

Ikä: 

Syntymäpaikka: Vuokkiniemi, Pirttilahti 

Elämänvaiheet: Elänyt vuoteen 1928 Vuokkiniemessä, sitten Uhtualla. 

NAuhoitusaika: 4.7.1968 

Nauhoituspaikka: Uhtua, Huponsuo, Jaakkola 

Haastattelija: Kaukonen, Väinö. xlii 

 

Kotasaari Maria Niilontyttö Pir.K.1.1. 

Synt. 18.03.1915 

Kuollut 12.02.1915 

 

Kotasaari Paavali Niilonpoika Pir.K.1.2. 

Synt. 28.06.1916 

Kuollut 13.04.1918 

 

Kotasaari Kristiina Niilontyttö Pir.K.1.3. 

Synt. 29.04.1918 

Kuollut 23.02.1922 

 

Kotasaari Maria Niilontyttö Pir.K.1.4. 

Synt. 10.01.1920 

 

Kotasaari Jenny Niilontyttö Pir.K.1.5. 

Synt. 27.04.1922, Puolanka 

 

Kotasaari Yrjö Pir.K.1.6. 

Synt. 07.05.1924, Puolanka 

Puoliso: Tolonen Anna Liisa 

Synt. 03.07.1921 

 

Kotasaari Santeri Pir.K.1.7. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pirttilahti Talo 7 

Kallio Jeremias Pir.K.5. 

(Jeremias) 

Puoliso: Remsu Maria 

Lapset: Kiril, Iivana, Nasti 

 

Kallio Hiski Jepunpoika Pir.K.5.1. 

(Kiril Jemifanov Kalliev) 

Synt. 11.05.1893, Pirttilahti 

Puoliso:Kallio Okku Riiontyttö Pir.K.1.1.2. 

Synt. 13.06.1893, Pirttilahti 

Lapset: Anni, Olga Tanja 

Vihitty 1918, Suomussalmi 

 



Kallio Okku Riiontyttö. Synt. 1894, Vihitty 1 avioliittoon 1918. Suomusalmella xliii 

 

Pirttilahti Talo 7 

Taipale 

Kallio Iivana Jepunpoika Pir.K.5.2. 

(Ivan Jemifanov Kalliev) 

Puoliso: Antipin Marppa Matveintyttö Pir.A.2.3. 

(Marppa Matveijevna Antipina) 

Synt. 21.11.1871, Pirttilahti 

Lapset: Vappu, Jelena, Maikki, Anni ja Vaseli 

 

Kallio Marppa Omeliantyttö. Synt. 21.11.1871, Vihitty 1 avioliittoon 1891. xliv 

 

Jeppusen Iivanan talo oli vielä 1968 paikallaan. Iivanan vaimo oli Marppa Matveintyttö Antipin. 

Perhe oli suuri. Iivanan kuolemasta on jo pitkä aika. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 125. 

 

Kallio Nasti Jepuntyttö Pir.K.5.3. 

(Anastasia Jemifanova Kallieva) 

 

Ivan Jemifanov Kallieville ja Marfa Matvejenalle synt. 05.06.1904, Pirttilahdessa tyttö Marija, 

kastettu 07.06.1904, Kummi Anastasia Jemifanova Kallieva Pirttilahdesta. xlv 

 

Kallio Anni Hiskintyttö Pir.K.5.1.1. 

Synt. Suomussalmi 

 

Kallio Olka Hiskintyttö Pir.K.5.1.2. 

Synt. Suomussalmi 

 

Kallio Tanja Hiskintyttö Pir.K.5.1.3. 

Synt. Suomussalmi 

 

Pirttilahti Talo 30 

Smötky 

Kallio Vappu Iivanantyttö Pir.K.5.2.1. 

Synt. 1898 

 

Kallio Vappu, Tovitsin Jelena, Terentjev Maikki, Anna sisaria, Venäjän puolella. xlvi 

 

Kallio Jelena Iivanantyttö Pir.K.5.2.2. 

 

Kallio Vappu, Tovitsin Jelena, Terentjev Maikki, Anna sisaria, Venäjän puolella. xlvii 

 

Terentjev Maikki Iivanantyttö Pir.K.5.2.3. 

(Maikki Kallio) 

Synt. 05.06.1904, Pirttilahti 

Puoliso: Terentjev 

 

Kallio Vappu, Tovitsin Jelena, Terentjev Maikki, Anna sisaria, Venäjän puolella. xlviii 

 

Ivan Jemifanov Kallieville ja Marfa Matvejenalle synt. 05.06.1904, Pirttilahdessa tyttö Marija, 

kastettu 07.06.1904, Kummi Anastasia Jemifanova Kallieva Pirttilahdesta. 

Lähde: Sari: Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.260 



 

Kallio Anni Iivanantyttö Pir.K.5.2.4. 

Synt. 16.09.1907, Pirttilahti 

1 Puoliso:Tervonen Samuli Lukanpoika Vuo.T.1.1.6. 

Synt. 1908 Vuonninen, Tervasenlahti 

Kuollut 06.07.1938, Karhumäki 

Vihitty 1928 

Lapset: Helvi 

2 Puoliso: Potskarev Teppo .1. 

Synt. 1910 

 

Lukka Tervon ja Stepanida Tervon Samuli-poika oli yksi niistä seitsemästä Vuonnisen kylän 

miehistä, jotka 1930-luvulla vangittiin kansanvihollisena. Samuli Lukanpoika on rehabilitoitu 

syyttömänä. 

Lähde: Tervasova Aino.1996. Laukkurin tyttärentytär Muistelee (Vienankarjalaisia 

elämänhyrskeissä), s. 12. 

 

Tervonen Samuli, Annin 1 mies. Synt. 1908, Vihitty 1 avioliittoon 1928. Vangittu 1937 Uhtualla. 

Lähde: Väestöaststo/ItäKarSe: Väestökirjaotteita Uhtuan alueelta, Kiestingin alueelta 1941-1944. T 

7336/9. Uhtuan alueelle kirjattujen heimosotureiden A-otteita. 

 

Karjalan ASNT: valtion turvallisuuskomitean antama luettelo vuosina 1989-1990 rehabilitoiduista. 

Kalevalan piiri 

n:o 2579 Tervonen Samuil Lukjanovits synt. 1908 Karjala, Vuonninen, uittoalue, varastonhoitaja. 

Kuollut 1938. 

Lähde: Carelia n:o 1/1992, s. 179. 

 

Tervonen Samuel Lukanpoika, s. 1908 Karjala Kalevalan piiri, as. Karjala Kalevala Vuonninen, 

tuom. 21.1.1938, amm. 6.7.1938, reh.6.6.1986. Petroskoi. 

Lähde: Lahti-Argutina Eila. Olimme joukko vieras vaan, s. 523. Venäjänsuomalaiset vainouhrit 

Neuvostoliitossa 1930-luvun alusta 1950-luvun alkuun. Vammalan kirjapaino Oy Vammala 2001. 

 

Kallio Anna Iivanantyttö (Marpantyttö). Synt. 16.09.1907, Vihitty 2 avioliittoon 1938. Kaukopartio 

tuonut Paanajärveltä. 

Lähde: Väestöaststo/ItäKarSe: Väestökirjaotteita Uhtuan alueelta, Kiestingin alueelta 1941-1944. T 

7336/9. Uhtuan alueelle kirjattujen heimosotureiden A-otteita. 

 

Potskarev Teppo, Annin 2 mies. Synt. 1910, Vihitty 1 avioliittoon 1938. Puna-armeijaan 1941. 

Lähde: Väestöaststo/ItäKarSe: Väestökirjaotteita Uhtuan alueelta, Kiestingin alueelta 1941-1944. T 

7336/9. Uhtuan alueelle kirjattujen heimosotureiden A-otteita. 

 

Kallio Vaseli Iivananpoika Pir.K.5.2.5. 

 

Kallio Helvi Samulintyttö Pir.K.5.2.4.1. 

Synt. 16.11.1933 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Kallio Karppa Pir.K.8. 

Lapset: Apro ja Iivana 

 

Pirttilahti Talo 25 

(Pyy-Apro) 



Kallio Apro Karpanpoika Pir.K.8.1. 

Lapset: Santra 

 

Apro Kallion talo. Apro oli tietäjä, noita ja unien näkijä; näin minulle on sanottu. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 128. 

 

Pirttilahdessa oli ollut muitakin tietäjiä kuin Smötkyn Miikkula ja tämän poika Riiko. Lapista oli 

tietonsa hakenut >>Pyy Aapro>> eli Apro Kallio, joka kävikin Lapissa >>iham myötähäs>>, kuten 

Kyyrösen Moarie sanoi kuulleensa. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 122. 

 

Pirttilahti Talo 26 

Kallio Ivan Karpanpoika Pir.K.8.2. 

(Ivan Karpov Kallijev) 

Synt. 19.05.1865, Pirttilahti 

Puoliso: Kallio Paraskeva Miikkulantyttö Pir.K.1.2. 

(Paraskeva Nikolaeva) 

Synt. 1859 

Lapset: Katri, Jaakko, Mari ja Ioann 

 

Karppasen Iivanan talo mainitaan Pirttilahden vanhimpiin kuuluvana; sekin on purettu ja pantu 

haloiksi. Iivanan isä oli Karppa Kallio ja hänen veljensä edellä mainittu (n:o 25) Apro Kallio. 

Iivanan vaimo oli Paraskovja Miikkulantyttö Kallio, siis >>Smötkyn Riion>> sisar. Vuonna 1865 

syntyneen Iivana Kallion tapasi Väinö Kaukonen Pirttilahdessa syyskuussa 1942. Iivana oli kertonut 

sukunsa kai olevan Suomen perijuurta. Nuorempana Iivana oli ollut kesät paimenena ja talvet 

hevosmiehenä, mm. hän oli kuljettanut hevosellaan karjalaisia kauppamiehiä Kajaaniin ja Ouluun. 

Sodan aikana Iivana Kallio muutti Suomeen. xlix 

 

Kallio Parakeva, synt. 1859, kuollut vanhuuden heikkouteen 25.11.1942, kuoleman ilmoitti 

Paikallispäälikkö. l 

 

Iivana Karppanen Pirttilahdesta. Häntä haastatelleelle Pertti Virtarannalle hän on kertonut olleensa 

nuorena kuljettamassa vienalaisia kauppamiehiä hevosella Kajaaniin ja Ouluun. li 

 

Kallio German Karpanpoika Pir.K.8.2. 

 

Ivan Karpov Kallieville ja Paraskeva Nikolaevalle synt. 30.12.1903, Pirttilahdessa poika Ioann, 

kastettu 30.01.1904, Kummi German Karpov Kalliev Pirttilahdesta. lii 

 

Kallio Santra Aprontyttö Pir.K.8.1.1. 

Synt. 07.03.1888 

Puoliso: Kallio Hermanni Pir.K. 

 

Apron tytär Santra oli naimisissa Kallion Hermannin kanssa. Hermanni katosi >>Saksan sovassa>> 

ts. 1. Maailmansodassa. Santra möi talonsa 1967 Vuokkiniemeen ja lähti itse Nadvoitsaan 

vanhainkotiin, jossa on kuulemma jo kuollut. 

Lähde: Virtaranta, Pertti. 1978. Vienankyliä kiertämässä, s. 128. 

 

Kallio Katri Iivanantyttö Pir.K.8.2.1. 

Synt. 25.11.1899, Pirttilahti 

 

Lähde: liii, liv 

 



Kallio Jaakko Iivananpoika Pir.K.8.2.2. 

Synt. 08.10.1901, Pirttilahti 

Puoliso: Ivanov Aleksandra 

Synt. 20.04.1904, Pistojärvi 

 

Kallio Mari Iivanantyttö Pir.K.8.2.3. 

Synt. 08.10.1901, Pirttilahti 

 

Kallio Ivan Iivananpoika Pir.K.8.2.4. 

Synt. 30.12.1903, Pirttilahdessa 

 

Ivan Karpov Kallieville ja Paraskeva Nikolaevalle synt. 30.12.1903, Pirttilahdessa poika Ioann, 

kastettu 30.01.1904, Kummi German Karpov Kalliev Pirttilahdesta. 

Sari Lesonen: Metrikka no 339,  1904  KAR29-III – Vuokkiniemi. s.248 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Kallio Hermanni Pir.K.1. 

Puoliso: Kallio Santra Aprontyttö Pir.K.8.1.1. 

Synt. 07.03.1888 

 

Apron tytär Santra oli naimisissa Kallion Hermannin kanssa. Hermanni katosi >>Saksan sovassa>> 

ts. 1. Maailmansodassa. Santra möi talonsa 1967 Vuokkiniemeen ja lähti itse Nadvoitsaan 

vanhainkotiin, jossa on kuulemma jo kuollut. lv 

 

Kallio Vieno Pir.K.1.1. 

Synt. 11.02.1914 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Kallijev Semjon Pir.K.1. 

Lapset: Timo 

 

Kallijev Timo Semjoninpoika Pir.K.1.1. 

(Timofej Semjonovits Kallijev) 

 

Zahar Timofejevits Vasiljevin vihittiin 46-vuotiaana 2. avioliittoon 26.01.1890. Morsian oli 31-

vuotias Irina Dorofejevna, Dorifej Fedotovits Tsigojevin tytär. Jyvöälahti. Häätodistajina olivat 

Timofej Semjonovits Kallijev, Pirttilahti, reservin rivimies Onisim Ivanovits Hotejev, Uhtua, 

Grigori Jefimovits Hotejev, Uhtua. Trofim Filipovits Lisitsin, Tsiksa. lvi 

 

Vitsataival Hiski Timonpoika Pir.K.1.1.1. 

(Kirill Kallio) 

Synt. n. 1895 

Puoliso: Timonen Maria Paavontyttö 

Synt. n. 1896 

Lapset: Sandra, Anna, Vappu ja Veikko 

 

Nimenmuutoksi.: 

Vuokkiniemen Pirttilahdesta: 

Kiril Kallijeff perheineen Kirilä Vitsataival. 

Lähde: Karjalan Vartia n:o 10, Suomussalmella 24.08.1920, Uusinta painos 2002, Toimittanut 

Heikki Tarma. Kustantanut Karjalan Sivistysseura. 



 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

                                                 
i

  Tervasova, Aino. Laukkurin tyttärentytär muistelee, s. 54-55. 
ii  Julku Kyösti. 1996. Rajamailla III, s. 106-107. 
iii  Taulua tutkiessa huomaa, ettei rippikirjan ikätiedot ole tarkkoja. Yllämainittujen kirjojen lisäksi tutkin 

metrikkakirjat vuosilta 1819-1892. (Huom. kaikki metrikkakirjoista lainatut päivämäärät ovat vanhassa 

ajanlaskussa) Niistä löytyneitä tietoja. Sukutiedot löytänyt arkistolähteistä ja suomentanut Rudolf Toivonen. 
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